计报告》、《法律意见书》、《律师工作报告》等申报文件内容进行了审阅，对

涉及国家秘密或者可能间接推出国家秘密的信息进行整理，并按照整理的结果对

申报文件进行脱密处理；

2、报公司主管领导审核后，形成《西安三角防务股份有限公司关于上市特

殊财务信息披露豁免的请示》；

20

3、该请示报陕西省国防科技工业办公室，由陕西省国防科技工业办公室进

行审查并出具书面意见上报国家国防科技工业局审批；

4、国家国防科技工业局审查并批复审查结果；

5、按照国家国防科技工业局批复文件的具体要求，发行人对申报文件的相

关涉密信息进行豁免披露或脱密处理。

根据国家关于涉密信息披露相关法律法规的规定，保荐机构、发行人律师认

为：

1、发行人已就审定涉密信息披露事宜履行了逐级上报程序，由发行人按照

相关规定进行保密审查后向陕西省国防科技工业办公室提交信息披露豁免申请，

并由其上报国家国防科技工业局，发行人信息脱密处理程序合法合规；

2、国家国防科技工业局是管理军工涉密信息披露工作的有权主管部门，发

行人已通过该局的保密审查，并取得批复文件，发行人经过脱密处理后披露信息

合法合规，不存在泄露国家秘密的风险。

十、保荐机构对发行人持续盈利能力的核查意见

经核查，保荐机构认为：公司所处行业发展前景较好，公司具有明显的装备

工艺优势和先发进入优势。若公司所处行业及公司经营未出现重大不利变化，公

司具有良好的持续盈利能力。具体详见本招股说明书“第九节财务会计信息与管

理层分析”之“九、盈利能力分析”之“（九）对公司持续盈利能力产生重大不

利影响的因素及保荐机构关于公司持续盈利能力的核查意见”。

十一、报告期内会计差错更正说明

报告期内，公司客户多采用商业承兑汇票方式与公司进行结算，公司应收商

业承兑汇票的出票人、背书人主要为大型央企，信誉良好，信用水平较高，故前

期未对应收商业承兑汇票计提坏账准备，且终止确认已背书转让但未到期的商业

承兑汇票。

虽然公司收到的商业承兑汇票到期无法兑付的风险较小，但基于谨慎性原

21

则，公司采用和应收账款一致的坏账计提比例对期末商业承兑汇票计提坏账准

备，且不终止确认已背书转让但未到期的商业承兑汇票，并作为会计差错更正处

理，采用追溯重述法对该项差错进行了更正，不存在因会计基础薄弱、内控不完

善、必要的原始资料无法取得、审计疏漏、滥用会计政策或者会计估计以及因恶

意隐瞒或舞弊行为导致重大会计差错更正的情形。

本次会计差错更正，对以前年度财务数据的主要影响项目列示如下：

（一）对资产负债表的影响

单位：万元、%

项 目
2017 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

更正前 更正后 变动金额 占比 更正前 更正后 变动金额 占比

应收票据及应收

账款
33,194.66 36,468.30 3,273.64 9.86  33,065.48 36,323.26 3,257.78 9.85

流动资产合计 90,706.31 93,979.95 3,273.64 3.61  65,757.86 69,015.65 3,257.79 4.95

递延所得税资产 404.83 513.79 108.96 26.92  371.08 572.87 201.79 54.38

非流动资产合计 62,172.12 62,281.08 108.96 0.18  62,067.59 62,269.38 201.79 0.33

资产总计 152,878.43 156,261.02 3,382.59 2.21  127,825.45 131,285.03 3,459.58 2.71

应付票据及应付

账款
20,325.55 24,325.55 4,000.00 19.68  7,991.88 12,592.00 4,600.12 57.56

流动负债合计 22,581.81 26,581.81 4,000.00 17.71  10,304.75 14,904.87 4,600.12 44.64

负债合计 30,352.05 34,352.05 4,000.00 13.18  18,029.87 22,629.99 4,600.12 25.51

盈余公积 2,186.70 2,126.23 -60.47 -2.77  1,035.19 922.74 -112.45 -10.86

未分配利润 19,509.47 18,952.53 -556.94 -2.85  8,930.17 7,902.08 -1,028.09 -11.51

归属于母公司所

有者权益合计
122,526.39 121,908.98 -617.41 -0.50  109,795.58 108,655.04 -1,140.54 -1.04

所有者权益合计 122,526.39 121,908.98 -617.41 -0.50  109,795.58 108,655.04 -1,140.54 -1.04

（二）对利润表的影响

单位：万元、%

项 目
2017 年 2016 年

更正前 更正后 变动金额 占比 更正前 更正后 变动金额 占比

资产减值损失 1,190.90 574.93 -615.97 -51.72  644.87 1,978.36 1,333.49 206.78

营业利润 13,833.82 14,449.79 615.97 4.45  6,308.60 4,975.11 -1,333.49 -21.14

利润总额 13,983.59 14,599.57 615.98 4.41  7,159.35 5,825.87 -1,333.48 -18.63

所得税费用 2,252.79 2,345.62 92.83 4.12  1,114.85 914.39 -200.46 -17.98

净利润 11,730.81 12,253.94 523.13 4.46  6,044.51 4,911.48 -1,133.03 -18.74

22

2018 年度，发行人采用和应收账款一致的坏账计提比例对期末商业承兑汇

票计提坏账准备，且不终止确认已背书转让但未到期的商业承兑汇票，2018 年

度不存在差异。

十二、公司整体变更时存在未弥补亏损事项

2015 年发行人整体变更设立股份有限公司时存在未弥补亏损事项，保荐机

构和发行人律师根据中国证券监督管理委员会发行监管部发布的《发行监管问答

——关于首发企业整体变更设立股份有限公司时存在未弥补亏损事项的监管要

求》对发行人整体变更设立股份有限公司时存在未弥补亏损事项等情况进行了核

查，具体核查情况和核查意见详见本招股说明书“第五节发行人基本情况”之“二、

发行人设立情况”之“（二）发行人设立情况”。

23

目  录

发行概况2

发行人声明 ..... 3

重大事项提示 ..... 4

一、发行前滚存利润分配方案 ..... 4

二、本次发行上市后的股利分配政策、股东分红回报规划 ..... 4